Histoire de la vie et du règne de **LOUIS XIV.**, redigée sur les Mémoires de feu Mr. le Comte de ***. (Le P. La **MOTTE**, dit de la **HOÛE**); et enrichie de Médailles. 5 vol. 4to. à la Haye, 1740-42.

Voyage des Pays Septentrionaux; dans lequel se voit les mœurs, manière de vivre, et superstitions des Norvégiens, Lapons, Kiloppes, Borandiens, Sybériens, Zembliens, et Islandois; traduit de l'Anglois. Troisième édition, augmentée; avec des figures. 12mo. Paris, 1682.

Nouveau recueil des Epigrammatistes François, anciens et modernes, depuis **MAROT**, jusqu'à présent; avec la vie des Auteurs, des notes historiques et critiques, un traité de la vraie et de la fausse beauté dans les ouvrages d'esprit, des observations sur l'épigramme, une digression sur le stile Maffotique, et les règles de la versification Française; avec un portrait du Marquis de **BERETTI-LANDI**. 2 vol. 12mo. Amsterdam, 1720.

BRY, **GILLES** de, Seigneur de la Clergerie, Parisien, Avocat au Parlement de Paris.

Histoire des Pays, et Comté du Perche et Duché d'Alençon; où est traité des anciens Seigneurs de Bellesme; ensemble des Princes de la Maison Royale, qui ont tenu les dites Provinces, depuis **St. LOUIS**, jusques à présent; avec une table. 4to. Paris, 1620.

BRY, **THEODORUS**, **JOANNES-THEODORUS**, **ISRAEL** de, et **MATTHÆUS** **MERIAN**.

Collectiones Peregrinationum in Indiam Ori-
VOL. I.

entalem, et Occidentalem, xxv. partibus comprehensæ, et figuris æneis fratrum de **BRY** et **MERIANI** illustratæ. 6 vol. fol. Francofurti, 1590-1634.

BRY, **JOANNES** **THEODORUS** de, et **JOANNES** **ISRAEL** de.

Facta **MÆCHMETI** I., Saracænorum Principis. Genealogia Successorum ejus, usque ad **MÆCHMETEM** III. **VATICINIA** **SEVERI** et **LEONIS** Imperatorum, interitum regni Turcici prædictentia; cum iconibus, figuris, et indice. 4to. Francofurti, 1697.

Alphabeta et characteres jam in dæ creato mundo ad nostra usque tempora, apud omnes nationes usurpati; in ære efficti. 4to. obl. Francofurti, 1596.

BRY, **JOANNES** **THEODORUS** de, *Filius*, Leodiensis.

Florilegium renovatum et auctum: variorum maximè que rariorum germinum, florum, ac plantarum Icones; additis eorum propriis, versis, ac genuinis nominibus; huic editioni accessere plantarum icones ex **FERRARI** florum cultura, cum ichnographia Horti **SCHWINDII**. fol., *Matthæus Merian*, Francofurti, 1641.

BRY, **THEODORUS** de, *Pater*, Leodiensis, Civis Francofurtensis.

Emblemata ab illo æri incisa, et versibus Latinis et rithmis Germanicis à quodam exornata; cum præfatione de nobilitate et officio heraldico. 12mo. obl.